
Bankoutskoltcts utlåtande nr 26. I

Nr 26.
Utlåtande i anledning av väckta motioner angående provisoriskt 

pensionstillägg till pensionerade f. d. bestållningshavarc 
på för svar sväsendets reservstater.

I två till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisade likaly- 
dande motioner, väckta den ena i första kammaren under nr 120 av her
rar Åman och Bergh och den andra i andra kammaren under nr 203 av 
herr Holmström jämte sex av kammarens övriga ledamöter, har hemställts, 
»att riksdagen måtte medgiva, att under budgetåret 1948/49 ett provisoriskt 
pensionstillägg må utgå till pensionerade f. d. beställningshavare på för- 
svarsväsendets reservstater med 300 kronor till underofficerare och med 
400 kronor till officerare och deras vederlikar för år räknat».

Beträffande motiveringen för ifrågavarande förslag får utskottet hänvisa 
till motionen II: 203.

Utskottet. Utskottet får erinra, att 1947 års riksdag på hemställan av 
bankoutskottet i dess utlåtande nr 46 beslöt, att de äldre och nyare reserv
statspensionerna skulle uppbringas till nivån för de nyaste pensionerna, 
d. v. s. till den pensionsnivå, som gällde enligt 1941 års allmänna tjänste- 
och familjepensionsreglementen. I de nu väckta motionerna framhålles, att 
även efter den sålunda genomförda regleringen reservstatspersonalen i pen- 
sionshänseende vore ogynnsamt ställd i förhållande till den aktiva persona
len. Närmast sammanhänger detta med att reservstatspersonalen icke bli
vit delaktig av 1947 års lönereglering för statstjänstemännen och därmed 
icke heller av i anslutning därtill genomförda pensionsförhöjningar. I mo
tionerna hemställes, att — i avvaktan på en blivande prövning av frågan 
om reservstatspersonalens förmåner — under nästa budgetår måtte få utgå 
ett provisoriskt pensionstillägg av 400 kronor till f. d. officerare och veder
likar samt 300 kronor till f. d. underofficerare å reservstat.

Enligt vad utskottet inhämtat, kan frågan om en omreglering av reserv
statspersonalens löne- och pensionsförmåner i hela dess vidd förväntas bli 
föremål för utredning inom en nära framtid genom Kungl. Maj :ts försorg. 
Med hänsyn härtill finner utskottet sig icke kunna tillstyrka att omedel
bara åtgärder, låt vara av provisorisk karaktär, vilka kunna vara ägnade 
att föregripa resultatet av en dylik utredning, nu vidtagas. Utskottet före
ställer sig, att Kungl. Maj :t icke skall underlåta att för riksdagen fram-
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lägga de förslag i fråga om förmåner åt den pensionsavgångna personalen, 
vartill utredningen må giva anledning.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motioner I: 120 och 11:203 icke må till 
någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 20 april 1948.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande
från första kammaren: herrar Sundvik, Leander, Ljungdahl, Fahlan- 

der, Grym*, Persson i Älvdalsåsen*, Nordenson och Annér*;
från andra kammaren: herrar Wiberg, Paulsen, Mattsson, Eriksson i 

Sandby*, Fröderberg, Nilsson i Landskrona*, Fagerholm* och fru Humla.
* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

av herr Fröderberg.
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